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[Fiskeriministeren. ] 
økonomiske forhold for fiskerierhvervet 
åbnes mulighed for, at der kan gennemføres 
foranstaltninger, der kan bidrage til, at 
erhvervets produktion og afsætning 홢 og 
dermed dets beskæftigelse 홢 fremmes. 

Som det fremgår af lovforslaget, finder 
jeg ikke anledning til at opretholde den nu- 
gældende lovs revisionsbestemmelse. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale dette 
til det høje tings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Undervisningsministeren (Ritt Bjerregaard): 
Jeg tillader mig herved for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om uddannelse af børnehave- og fritidspæda- 
goger. 

Nærværende lovforslag tager kun sigte 
mod at ændre en enkelt bestemmelse i loven 
om uddannelse af børnehave- og fritids- 
pædagoger, nemlig bestemmelsen om, at 
loven skal tages op til revision i folketings- 
året 1975-76. 

Revisionsbestemmelsen blev i sin tid 
indsat, fordi man håbede, at socialuddannel- 
seskommissionens forslag kunne gennem- 
føres i midten af 1970erne, og i så fald måtte 
man inddrage børnehave- og fritidspædagog- 
uddannelserne i de samlede overvejelser. 

Da det endnu er uvist, hvornår social- 
uddannelseskommissionens forslag om en 
samlet tilrettelæggelse af de socialpædagogi- 
ske uddannelser vil kunne gennemføres, fin- 
der jeg det rigtigst, at revisionsbestemmel- 
sen i loven om uddannelse at børnehave- og 
fritidspædagoger ophæves. Vi vil så, når 
den samlede reform bliver aktuel, eller når 
det i øvrigt måtte være ønskeligt, kunne 
optage loven til revision. 

I det jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, tillader jeg mig at 
anbefale forslaget til velvillig behandling i 
det høje ting. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om meddelelse af orlov til og 
indkaldelse af stedfortræderen for folketings- 
medlem Erhard Jakobsen. 

Formanden: 
Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg be- 

tragte det som vedtagt, at den ønskede or- 
lov meddeles fra og med den 12. marts 1975, 
og at stedfortræderen indkaldes som midler- 
tidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Poul Dam) (SF): 
Efter at tinget lige har meddelt hr. Er- 

hard Jakobsen orlov fra og med i morgen på 
grund af midlertidig udsendelse i offentligt 
hverv, skal jeg gøre indstilling om godken- 
delse af stedfortræderen. 

Hr. Erhard Jakobsen er valgt i Køben- 
havns amtskreds for centrum-demokrater- 
ne, og deres 1. stedfortræder dér, civiløko- 
nom Lars Abel, Bagsværd, har meddelt, at 
han er villig til at indtræde som midlertidigt 
medlem i anledning af hr. Erhard Jakobsens 
orlov. 

Udvalget til valgs prøvelse har behandlet 
sagen, og på et enigt udvalgs vegne kan jeg 
afgive følgende: 

Indstilling. 
Civiløkonom Lars Abel godkendes som 

midlertidigt medlem af folketinget fra og 
med den 12. marts 1975. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 112 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af folketingets ombudsmand. 

(Andre selvst. forslag nr. XXIV. Fremsat 
27/2 75 i betænkning fra retsudvalget). 

Formanden: 
Et  flertal i retsudvalget har indstillet, at 

Lars Nordskov Nielsen genvælges til folke- 
tingets ombudsmand. Der er ikke bragt 
andre i forslag. 

Ud valgsf ler tallets indstilling om at gen- 
vælge Lars Nordskov Nielsen til folketingets 
ombudsmand 
vedtoges med 104 stemmer mod 13. 


